
 
Regione Piemonte 

Ente di gestione Parco Naturale delle Capanne di Ma rcarolo 
Bosio, Alessandria 

 
 

        Bosio, 11 settembre 2012 

DETERMINAZIONE N. 89 
 

di impegno di spesa 
senza impegno di spesa 

Oggetto 
 

 
Vista la L.R. n. 7/2001 e s.m.i. “Ordinamento contabile della Regione Piemonte”. 
 
Vista la L.R. n. 19/2009 e s.m.i. “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della biodiversità”. 
 
Vista la Deliberazione della Giunta Regionale 19 settembre 2011, n. 6-2600 “Art. 17 legge 
regionale 29 giugno 2009, n. 19 e s.m.i. (Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della 
biodiversità): determinazione dell'indennità di carica del presidente, del vicepresidente e dei 
consiglieri degli enti di gestione delle aree protette regionali”. 
 
Vista la nota prot. n. 1705/DB 10.10 del 25/1/2012 del Settore Pianificazione e Gestione delle 
Aree Naturali Protette della Regione Piemonte, allegata alla presente, con la quale è stata 
rideterminata l’indennità di carica dei Presidenti, Vice Presidenti e Consiglieri degli Enti di 
gestione delle Aree protette regionali con decorrenza 1° gennaio 2012 ai sensi della L.R. n. 
25/2011 “Modifica alle leggi regionali 13 ottobre 1972, n. 10 (Determinazione delle indennità 
spettanti ai membri del Consiglio e della Giunta regionali), 3 settembre 2001, n. 24 (Disposizioni 
in materia di trattamento indennitario dei Consiglieri regionali) e 31 dicembre 2010, n. 27 
(Rideterminazione dell'indennità dei Consiglieri regionali)”. 
 
Vista la deliberazione del Consiglio dell’Ente Parco n. 1/2012, ad oggetto “Presa d’atto della 
nomina dei componenti del Consiglio dell’Ente di gestione del Parco naturale delle Capanne di 
Marcarolo”. 
 
Vista la D.D. n. 15/2012, ad oggetto “Pagamento dell’indennità di carica al Presidente, al Vice 
Presidente e ai Consiglieri dell’Ente Parco per l’anno 2012. Cap. 5”. 
 
Dato atto che l’art. 17, comma 4 della L.R. n. 19/2009 e s.m.i. prevede che al Presidente, al 
Vice Presidente e agli altri componenti del Consiglio dell’Ente di gestione spettano le spese di 
trasferta sostenute per la partecipazione alle sedute del Consiglio. 
 
Ritenuto pertanto opportuno impegnare la somma complessiva di € 1.000,00, forfetariamente 
quantificata, per far fronte al pagamento del rimborso delle spese di viaggi ai componenti della 
del Consiglio dell’Ente Parco per l’anno 2012. 

Rimborso delle spese di viaggio ai Consiglieri dell ’Ente Parco: impegno 
di spesa per l’anno 2012. Cap. 5.  



 
Visto che alla spesa complessiva di cui sopra si può far fronte con lo stanziamento di cui al 
Cap. 5 del corrente Bilancio di Previsione che presenta un'adeguata disponibilità. 
 
Dato atto che ai sensi e per gli effetti del Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i. è 
stato espresso il parere favorevole del Funzionario Amministrativo sig.ra Annarita Benzo in 
ordine alla regolarità tecnico-contabile e vista l'attestazione di copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE  
 
Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. 
 
Vista la L.R. n. 7/2001 e s.m.i. 
 
Vista la L.R. 28/7/2008 n. 23 e s.m.i. 
 
Vista la deliberazione del Consiglio dell’Ente di gestione del Parco naturale delle Capanne di 
Marcarolo n. 2/2012 ad oggetto: “Attribuzione delle funzioni di Direttore dell’Ente di gestione del 
Parco naturale delle Capanne di Marcarolo”. 
 
In conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia del presente provvedimento dal 
Consiglio dell’Ente Parco con propria deliberazione n. 12 del 26 gennaio 2012. 
 

DETERMINA 
 
di impegnare la somma complessiva di € 1.000,00 forfetariamente quantificata, per far fronte al 
pagamento del rimborso delle spese di viaggi ai componenti del Consiglio dell’Ente Parco, per 
l’anno 2012. 
 
Alla spesa complessiva di cui sopra si fa fronte con lo stanziamento di cui al Cap. 5 del 
corrente Bilancio di Previsione che presenta un'adeguata disponibilità. 
 
Alla liquidazione di detta somma si provvederà sulla base di idonea documentazione 
giustificativa.  
 
La presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio del Parco naturale delle Capanne 
di Marcarolo (www.parcocapanne.it). 
 
 

 

firmato in originale   IL DIRETTORE F.F.   
      DOTT. ANDREA DE GIOVANNI   
       
      ………….…………………………..  
 
 
 

copia conforme all’originale  IL DIRETTORE F.F.    IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO  
per uso amministrativo  DOTT. ANDREA DE GIOVANNI  SIG.RA ANNARITA BENZO  

 
…………..………………………….. ………………………………. 

 
 
Bosio, 


